
 

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE IBERTIOGA 

“HOSPITAL “MONUMENTO ÀS MÃES” 

CNPJ 19.032.960/0001-61 

Av. Minas Gerais, 167 - Bairro Santana Ibertioga/MG, 

CEP: 36.225-000 Tel: (32) 3347-1290 E-mail: 

diretoria@monumentoasmaes.com.br 

www.monumentoasmaes.com.br 

Utilidade Pública Federal Dec.32/93 Art.2º 

Dc.30 de 30/12/92 Utilidade 

Filantrópica Proc. Nº 

28984.017367/94-36 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - Licitação análoga ao Leilão n° 01/2022. A 

Irmandade Santa Casa de Misericórdia de IBERTIOGA/MG, na forma da lei, faz 

saber a todos, que no dia 08 de outubro de 2022, às 13h00min, na Rua Dom 

Bosco, s/n – Centro, Ibertioga/MG, será realizado leilão para alienação dos 

seguintes bens imóveis:  

ITEM DESCRIÇÃO 

MATRÍCULA DO 

IMÓVEL 

1º OFÍCIO CRI 

BARBACENA/MG 

VALOR MÍNIMO 

01 

LOTE 01 - SITUADO NA RUA DOM BOSCO, CENTRO, 

EM IBERTIOGA/MG, O QUAL POSSUI AS SEGUINTES 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: INICIA-SE FRENTE 

PARA A RUA DOM BOSCO COM 15,00M;LADO 

DIREITO COM A RUA PARANÁ COM 33,52M; 

CONFRONTANDO NOS FUNDOS COM O LOTE 06 COM 

15,00M; CONFRONTANDO COM O LOTE 02 LADO 

ESQUERDO COM 33,52M.TOTALIZANDO UMA ÁREA 

DE 502,80M². 

MATRÍCULA 37.795 R$ 80.000,00 

02 

LOTE 02 – SITUADO NA RUA DOM BOSCO, CENTRO, 

EM IBERTIOGA/MG, O QUAL POSSUI AS SEGUINTES 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: CONFRONTANDO NA 

FRENTE COM A RUA DOM BOSCO COM 12,50M; 

CONFRONTANDO LADO DIREITO COM LOTE 01 COM 

33,52M; LADO ESQUERDO COM 33,52 

CONFRONTANDO COM O LOTE 03 ; FUNDOS 

CONFRONTANDO COM LOTE 07 COM 

12,50M;TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 419,00M². 

MATRÍCULA 37.796 R$ 80.000,00 

03 

LOTE 03 – SITUADO NA RUA DOM BOSCO, CENTRO, 

EM IBERTIOGA/MG, O QUAL POSSUI AS SEGUINTES 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: CONFRONTANDO NA 

FRENTE COM A RUA DOM BOSCO COM 12,50M; 

CONFRONTANDO LADO DIREITO COM LOTE 02 COM 

33,52M; LADO ESQUERDO COM 33,52 

CONFRONTANDO COM O LOTE 04 ; FUNDOS 

CONFRONTANDO COM LOTE 08 COM 

12,50M;TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 419,00M². 

MATRÍCULA 37.797 R$ 80.000,00 



 

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE IBERTIOGA 

“HOSPITAL “MONUMENTO ÀS MÃES” 

CNPJ 19.032.960/0001-61 

Av. Minas Gerais, 167 - Bairro Santana Ibertioga/MG, 

CEP: 36.225-000 Tel: (32) 3347-1290 E-mail: 

diretoria@monumentoasmaes.com.br 

www.monumentoasmaes.com.br 

Utilidade Pública Federal Dec.32/93 Art.2º 

Dc.30 de 30/12/92 Utilidade 

Filantrópica Proc. Nº 

28984.017367/94-36 

 

04 

LOTE 06 – SITUADO NA RUA AMAZONAS, CENTRO, 

EM IBERTIOGA/MG, O QUAL POSSUI AS SEGUINTES 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: CONFRONTANDO NA 

FRENTE COM A RUA AMAZONAS COM 15,00M; 

CONFRONTANDO LADO DIREITO COM LOTE 07 COM 

33,00M; LADO ESQUERDO COM 33,00 

CONFRONTANDO COM A RUA PARANÁ; FUNDOS 

CONFRONTANDO COM LOTE 01 COM 

15,00M;TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 495,00M². 

MATRÍCULA 37.800 R$ 60.000,00 

05 

LOTE 07 – SITUADO NA RUA AMAZONAS, CENTRO, 

EM IBERTIOGA/MG, O QUAL POSSUI AS SEGUINTES 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: CONFRONTANDO NA 

FRENTE COM A RUA AMAZONAS COM 12,50M; 

CONFRONTANDO LADO DIREITO COM LOTE 08 COM 

33,00M; LADO ESQUERDO COM 33,00 

CONFRONTANDO COM O LOTE 06 ; FUNDOS 

CONFRONTANDO COM LOTE 02 COM 

12,50M;TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 412,50M². 

MATRÍCULA 37.801 R$ 60.000,00 

06 

LOTE 09 – SITUADO NA RUA DOM BOSCO, CENTRO, 

EM IBERTIOGA/MG, O QUAL POSSUI AS SEGUINTES 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: CONFRONTANDO NA 

FRENTE COM A RUA AMAZONAS COM 12,50M; 

CONFRONTANDO LADO DIREITO 4,27M COM ANA 

EDITE DE JESUS E COM LOTE 10 COM 29,20M; LADO 

ESQUERDO COM 33,00M CONFRONTANDO COM O 

LOTE 08 ; FUNDOS CONFRONTANDO COM LOTE 04 

COM 10,20M;TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 

398,84M². 

MATRÍCULA 37.803 R$ 60.000,00 

07 

LOTE 10 – SITUADO NA RUA AMAZONAS, CENTRO, 

EM IBERTIOGA/MG, O QUAL POSSUI AS SEGUINTES 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: CONFRONTANDO NA 

FRENTE COM A RUA AMAZONAS COM 14,00M; 

CONFRONTANDO LADO DIREITO COM LOTE 11 COM 

10,74M ;LADO ESQUERDO COM 29,20M 

CONFRONTANDO COM O LOTE 09 ; FUNDOS  COM 

28,08M CONFRONTANDO COM ANA EDITE DE JESUS , 

FRANCISCO CLEMENTE DE PAULA E JOSÉ RAIMUNDO 

ALVES DE PAULA;TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 

328,85M². 

MATRÍCULA 37.804 R$ 60.000,00 



 

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE IBERTIOGA 

“HOSPITAL “MONUMENTO ÀS MÃES” 

CNPJ 19.032.960/0001-61 

Av. Minas Gerais, 167 - Bairro Santana Ibertioga/MG, 

CEP: 36.225-000 Tel: (32) 3347-1290 E-mail: 

diretoria@monumentoasmaes.com.br 

www.monumentoasmaes.com.br 

Utilidade Pública Federal Dec.32/93 Art.2º 

Dc.30 de 30/12/92 Utilidade 

Filantrópica Proc. Nº 

28984.017367/94-36 

 

08 

LOTE 11 – SITUADO NA RUA DOM BOSCO, CENTRO, 

EM IBERTIOGA/MG, O QUAL POSSUI AS SEGUINTES 

MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: CONFRONTANDO NA 

FRENTE COM A RUA AMAZONAS COM 26,38M; 

CONFRONTANDO LADO DIREITO    COM 6,00M COM 

JUVÊNCIO RODRIGUES DE CARVALHO E CARMÉM 

MARIA DE CARVALHO;LADO ESQUERDO COM 10,74M 

CONFRONTANDO COM O LOTE 10 ; FUNDOS COM 

JOSÉ OTÁVIO DE AQUINO, FRANCISCO CLEMENTE DE 

PAULA E JOSÉ RAIMUNDO ALVES DE PAULA 

TOTALIZANDO 30,32M;TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 

457,28M². 

MATRÍCULA 37.805 R$ 55.000,00 

TOTAL:  R$535.000,00 

 
O edital se encontra a disposição de todos os interessados na SEDE 

ADMINISTRATIVA DO HOSPITAL “MONUMENTO ÀS MÃES”. Informações 

pelo telefone (32) 3347-1290 ou e-mail 

contabilidade@monumentoasmaes.com.br. Para conhecimento de todos os 

interessados, expediu-se o presente que será afixado no lugar de costume, 

publicando-se na forma da lei. Ibertioga, 22 de setembro de 2022. Maria 

Claudete Rita – Provedora. 

mailto:contabilidade@monumentoasmaes.com.br

